
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 4054/2023 

Ordinanza. n. 93 del 09/08/2023 

Oggetto: CHIUSURA  DEGLI  UFFICI  PER  DISINFESTAZIONE  E  DEBLATTIZZAZIONE  E  PULIZIA  
STRAORDINARIA

IL SINDACO

Viste le segnalazioni effettuate dai dipendenti a motivo del proliferare di insetti e blatte nei diversi 
uffici comunali anche a motivo delle recenti condizioni  di particolare calura;

Considerato che la situazione sopra riportata può determinare inconvenienti sotto il profilo igienico 
sanitario sia al personale dipendente che al pubblico;

Ritenuto necessario  disporre  la  chiusura  in  data  14 Agosto,  per  un intervento  straordinario   di 
disinfestazione e deblattizzazione con successiva accurata pulizia straordinaria, specificando che la 
scelta della data è stata determinata dal fatto che, trattasi di giornata prefestiva nella quale, per prassi  
consolidata, quasi nullo è l’accesso ai servizi;

Precisato che la presente Ordinanza sarà comunicata ai Dirigenti per provvedimenti di competenza e 
ne sarà data, altresì, adeguata diffusione per conoscenza all'utenza.

Visto l'art. 54 comma 1, lett. a) e comma 4 del D. Lgs n. 267/2000, così come  modificato dalla 
Legge n. 125/2008, in base alla quale il Sindaco può provvedere all'emanazione di atti contingibili e 
urgenti in materia di Ordine e Sicurezza Pubblica, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che 
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1. La chiusura di tutti gli Uffici Comunale nel giorno 14  agosto p.v.,per un intervento straordinario 
di disinfestazione e deblattizzazione con successiva accurata pulizia straordinaria degli ambienti e 
suppellettili;
2.  Onerare  il  dirigente  del  V  Settore  –  Servizi  per  l’ambiente  igiene  e  sanità  di  adottare  gli  
adempimenti consequenziali;
3. il Servizio Territorio e Ambiente disporrà  per la successiva accurata pulizia straordinaria degli 
ambienti e suppellettili  tale da consentire il rientro in servizio dei dipendenti in condizioni di piena  
sicurezza sotto il profilo igienico sanitario, sin dalla mattinata del 16 Agosto p.v.

Ordinanza n. 93 del 09/08/2023 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



4. Rimangono esclusi dal presente provvedimento i seguenti servizi essenziali:
• Polizia Municipale
• Protezione Civile
• Acquedotto
• Servizi Ambiente

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Segretario Generale, ai Dirigenti, per i 
conseguenti  provvedimenti  di  competenza  nonché  agli  organi  d'informazione  affinché  ne  diano 
ampia diffusione;
Copia del provvedimento sarà altresì trasmessa alla Prefettura di Trapani .

Della presente Ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione e verrà pubblicata sul 
sito istituzionale del Comune.

Trapani, lì 09/08/2023 

                           
IL DIRIGENTE/FUNZIONARIO
PANEPINTO GIOVANNI 

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 09/08/2023

Ordinanza n. 93 del 09/08/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


